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Rapid City 

Igår träffades vi alla i Rapid City på Hotell Rushmore och åt en gemensam middag 

tillsammans på hotellet. Efter att ha inspekterat det lokala publivet på kvällen, och 

uppmärksammat att Rapid City har små statyer av alla USA:s presidenter i den centrala 

stadens gathörn, såg vi till att försöka få lite nattsömn innan vi skulle träffa våra värdar i 

Rapid City. Rotarydistriktet i South Dakota täcker hela staten och ingen medlem från just 

Rapid City var med när gruppen från distriktet besökte oss i Sverige. Vår teamleader Jörgen 

Qvint hade dock haft mycket kontakt med Pat Sutcliffe från Rapid City inför vår resa. 

Mount Rushmore 

Vi blev mycket väl mottagna med stor gästfrihet. Pat mötte oss i hotellobbyn på morgonen 

och hennes man kom med och tog hand om vårt bagage. Alla praktiska detaljer var väl sörjda 

för. Vi åkte under dagen i en minibuss för tolv personer. Pat var med oss hela dagen 

tillsammans med en medlem ur Rotaryklubben som var vår chaufför, han hette Douglas. 

Båda var duktiga guider och berättade gärna om sin stad och sina sevärdheter. De tog med 

oss till Black Hills som är ett fint naturområde med berg och stora barrskogsområden. Black 

Hills är också ett område av stor betydelse för Lakota Native Americans! Lakota är en del av 

Siouxstammen. I Black Hills finns Mount Rushmore. Vi fick uppleva Mount Rushmore på nära 

håll. Det var väldigt imponerande! Porträtten av fyra av USA:s presidenter är 

framskulpterade ur granitklippan. (George Washington 1789 - 1797, Thomas Jeffersson 1801 

- 1809, Theodore Roosevelt 1901 - 1909 och Abraham Lincoln 1861 - 1865. Årtalen står för 

deras presidentperioder) Vi gick en stig rakt under Mount Rushmore där vi verkligen kunde 

uppleva dess mäktighet! Det fanns också ett fint besökscenter där vi såg en film om hur 

monumentet mejslats ut ur klippan! Arbetarna hängde på små ”gungor” utmed bergssidan. 

Noteras kan att ingen arbetare förolyckades under arbetet på berget. Projektet pågick 

mellan 1927 och 1941. Projektledare var den danskättade porträttskulptören John Gutzon 

Borghum. Hans son Lincoln Borghum deltog även i projektet och han var den som 

färdigställde det. 

Crazy Horse 

När vi tittat färdigt på Mount Rushmore åkte vi vidare till Crazy Horse! Det är ett monument 

som fortfarande är under arbete och dess syfte är att skydda och bevara kultur, tradition och 

levande arv från Native Americans! Allt arbete görs med hjälp av privata donationer. Själva 

monumentet i berget ska porträttera en Lakotahövding på sin häst när det blir klart. Ännu 

ser man bara ansiktet. Men vid Crazy Horse finns ett mycket fint museum och ett 

utbildningscentrum, avsett för Native Americans. Vi fick uppleva ett framträdande av en 

kvinna från Lakotafolket som berättade om sitt folks historia och deras önskemål om sin 

framtid. 



Museum 

När vi besökt Crazy Horse tog våra värdar med oss till ett museum som hette ”The Journey”. 

Det var ett museum som beskrev både Nybyggarnas historia och Native Americans historia! 

Vi kan konstatera att våra värdar sparar ingen möda för att vi ska få uppleva så mycket som 

möjligt av vad deras hemort har att erbjuda och visa upp. Dessutom får vi mycket 

bakgrundsinformation hela tiden som vi aldrig hade fått som ”vanliga turister”. 

På kvällen får vi alla åka hem till olika värdfamiljer för middag och välbehövlig vila. Vi 

upplevde att alla tog emot oss med stor gästfrihet. 
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Efter att ha ätit frukost hos våra värdfamiljer träffades vi alla på en parkeringsplats där 

minibussen som vi åkte i igår plockade upp oss. Douglas var fortfarande vår chaufför och 

Willis, Pats man var också med. 

Custer State Park 

Vi åkte på vindlande små vägar upp genom Black Hills! Naturen är mycket vacker och det 

finns många fina utsiktsplatser. På ett ställe åker man genom en liten tunnel och ser Mount 

Rushmore rakt genom tunnelns mynning. Lakotafolket anser att alla platser på jorden har sin 

egen sång. Men bara i Black Hills kan man höra alla jordens sånger! Målet för vår utflykt idag 

är Custer State Park. En stor nationalpark där ett stort antal bisonoxar lever fria. I början av 

1800-talet räknar man med att 40 - 50 miljoner bisonoxar fanns i skogar och prärier i 

Nordamerika. Under mitten och slutet av 1800-talet utrotades bisonoxarna nästan helt. Nu 

försöker man i South Dakota och andra närliggande stater att återinföra vildlevande 

bisonoxar i olika avgränsade naturområden. (Man räknar med att det numera finns ca 15 

000 i hela USA) Vi fick besöka ett informationscenter där vi fick ta del av information om 

återinförandet av bison.  

Lunch intog vi på ett trevligt ställe som hette State Game Lodge. Det var byggt 1920 och 

byggnadsstilen anses symbolisera ett yrkesmannaskap för västra USA. 

Senator Peter Norbeck från South Dakota bildade 1912 Custer State Forrest. Senare när han 

blev guvernör i South Dakota ändrade han området till Custer State Park. Detta gjorde han 

för att han ville spara en del av Black Hills till kommande generationer. 

Bisonhjordar och präriehundar 

Vi åkte bil in i parken och fick se stora bisonhjordar som lugnt betade på prärien. 

Präriehundar såg vi också alldeles bredvid vägen. Dom är ganska små och lever i stora 

kolonier i små hålor i jorden. Det var inte rekommenderat att gå ur bilen för att klappa ”the 

fluffy cows”. Bisonoxarna kan vara ganska farliga! 

Pot Luck 

Efter besöket i Custer State Park åkte vi hem till våra värdfamiljer en stund. På kvällen var vi 

alla inbjudna till en ”Potluck” dvs ett knytkalas som hölls utomhus i en jättefin lekpark som 

helt finansierats av den lokala Rotaryklubben. Vi kan konstatera att man är ganska bra på att 

samla in pengar till olika ändamål. Samtidigt är det välbehövligt om inte en lekplats 

finansieras av skattemedel. Kvällens knytis var också ett informellt Rotarymöte där vi i 

gruppen dels presenterade oss själva och höll en presentation om Sverige. Vi mötte ett stort 

engagemang och intresse dels för oss som personer, och för att få veta mera om Sverige. 



Mötet fick dock en ganska abrupt avslutning då sprinklersystemet gick i gång automatiskt 

och vi blev blöta allihop. Tur att vädret var varmt och fint! 

Vi åkte med värdfamiljerna hem igen och många ville gärna visa mera av Rapid City. Vi fick 

bland annat veta att staden är byggd vid en liten flod ”the rapid”, och för 50 år sedan 

svämmade floden över och svepte med sig hus och gator så att 238 människor dog. Därför 

har man numera ett område runt floden som inte får bebyggas.  

  



B20 september Rapid City 

Denna dag började vi med att delta i ett rotarymöte hos Rapid City RC. Ett livligt sådant där klubbens” 

Sergeant at arms” delade ut böter till höger och vänster. Det var bara att bekänna och erlägga några 

dollar. Man kunde även betala för att berätta om något trevligt som hänt. Föredraget, som gavs av 

en klubbmedlem, handlade om identitetsstöld på nätet. Ett mycket otrevligt, men dessvärre ökande 

brott. En av klubbens nya medlemmar, som var av indiansk härkomst, bjöd på traditionella indianska 

bakverk. 

 

Efteråt sade vi adjö till våra rotaryvänner och ställde kosan rakt söder ut mot White River. Färden 

gick genom ett platt och vackert prärielandskap och efter ett tag kom vi in i Pine Ridges 

indianreservat. Här lever delar av ursprungsbefolkningen under mycket små omständigheter. Det 

kändes konstigt att se detta engång så stolta Sioux folk, som dominerade prärien och levde i samspel 

med buffelflockarnas vandringar, nu leva i armod. Enstaka hus och byar med slitna hus med horder 

av gamla skrotbilar utanför. Vi besökte en butik som även var ett hantverkskollektiv där företrädesvis 

kvinnor från reservatet kunde skapa sitt traditionella konsthantverk och sedan sälja detta. Butiken 

låg några tiotal meter inne i delstaten Nebraska (och utanför indianreservatet) och var tidigare en 

spritbutik. Detta då reservatets förbud mot försäljning av alkohol inte gällde i Nebraska. Turligt nog 

hade spritbutiken stänkts, då missbruk av alkohol och droger är ett oerhört stort problem bland 

ursprungsbefolkningen. Här möte vi också det Rotary team som skulle ta oss vidare till Pierre. Först 

åkte vi förbi Wounded Knee där en massaker på indianer inträffade den 29 december 1890. En trupp 

från USA:s kavalleri omringade en grupp indianer som samlats vid bäcken Wounded Knee. Soldaterna 

började ge eld in i folksamlingen och över 300 indianer bragdes om livet. Ett sorgligt kapitel i USAs 

historia och ett sår som än idag ej läkts. Vi fortsatte rakt in i Badlandshjärta där vi njöt utav en 

picknick med Badlands bergsformationer som mäktig bakgrund. Naturen var vacker och karg och 

ytterst lite växte eller levde. Det gick snabbt att förstå anledningen till att området fått just namnet 

Badlands. 



 

Bilens kylare styres sedan rakt norrut mot huvudstaden Pierre emedan prärien tog vid igen. Oändliga 

odlingar av majs, solrosor och andra sädesslag.  Väl i Pierre åkte vi direkt till Sue och Kellys hem där vi 

träffade alla våra värdfamiljer. Ett varmt återseende och en underbar kväll kring en fantastisk god 

barbecue.  

 

  



21 september Pierre 

Efter frukost hos våra värdfamiljer vidtog ett fantastiskt rikt program. Vi började med ett besök på 

Pierres Handelskammare. Här fick vi information om kammarens arbete för att stärka det lokala 

näringslivet. Efter detta besökte vi South Dakota Discovery center, ett lärcenter för barn och 

ungdomar som liknar Universeum i Göteborg. Här kan man på ett pedagogiskt och praktiskt sätt få 

förståelse för teknik och naturvetenskap. Rotaryklubben i Pierre hade sponsrat den del av centrat 

som gick under benämningen Birdnest och som förklarade fågellivet. Därefter besökte vi en 

imponerande fritidsanläggning ”Boys and Girls club”, som delvis också blivit sponsrad av den lokala 

Rotaryklubben. Mot en smärre avgift kunde barn upp till 16 år komma hit efter skolan och delta i 

olika aktiviteter. Sedan togs vi emot på Pierre Indian Center. Detta är en av sju internatskolor för 

barn från ursprungsbefolkningen och grundades 1888. Här lever och undervisas 160 barn och 

ungdomar under terminerna. De som får möjlighet att komma hit är barn och ungdomar som 

kommer från extremt svåra förhållanden. Många av barnen har varit utnyttjade och/eller bevittnat 

våld mellan föräldrar och i familjen. Vissa av barnen och ungdomarna lider av psykiska problem vilket 

ibland leder till självskadebeteende och självmordsförsök. USA:s indianbyrå står för kostnaderna. 

Sedan 1990-talet undervisas barnen även i indiansk kultur och språk. Vi fick möjlighet att hälsa på en 

lågstadieklass när de hade lektion. När vi skulle lämna och sade hejdå kom barnen fram och kramade 

oss. När många av dem sa ”please take us with you” krossades månget hjärta i vår grupp… Efter detta 

omtumlande besök var det dags för lunch alldeles vid Missouri River.   

 

 

 

 



 

 

Pierre är Sotuh Dacotas huvudstad med delstatsparlamentet och delstatsguvernörens residens. Runt 

om i staden finns statyer av alla guvernörer delstaten haft. En rundtur på State Capitol Building gav 

oss inblick i delstatens styrelsesätt och byggnadens historia. Intill delstatsparlamentet liggen en liten 

sjö, Capitol Lake, vars vatten är vulkaniskt och aldrig fryser. Intill sjön ligger ett monument, Memorial, 

över de South Dacotabor som stupat i krig och konflikter sedan första Världskriget. Efter en intensiv 

och omtumlande dag var det dags att komma till en ny fest med ännu flera rotaryvänner. Vi blev 

bjudna till Mary och Toms gård där en utsökt måltid med grillad Walleye fisk samt älg och hjortkött 

serverad i parets garage. En otroligt givande vistelse i Pierre, tack vare Sue, Kelly och de andra 

rotarianerna! 

 



Torsdagen den 22:e september  

Väckarklockan ringer 07.30 och vi stiger upp och packar ihop våra saker inför 

avfärd från Pierre till nästa stad. Vi äter frukost med vårt värdpar Kelly och Sue. 

Det är frukost med kaffe, toast, marmelad, yogurt och ananas. Nästan alla i den 

svenska gruppen och våra värdar samlas hemma hos Kelly och Sue inför avfärd i 

minibussen kl 10.00. Tidigare på morgonen hade Thorleif och Stina tillsammans 

med sitt värdpar hunnit besöka en skola och pratat om Sverige med eleverna.  

Vi reser utmed den breda Missourifloden och genom platta jordbrukslandskap 

och indianreservat. Ett genomsnittligt jordbruk här är ca 2 500 hektar stort. Ett 

sådant jordbruk har tre riktigt stora traktorer, sex medelstora och ett flertal 

små traktorer. Till detta kommer två eller tre halvstora lastbilar. Tio eller fler 

anställda förutom ägarfamiljen är vanligt. 

Dignity of Earth and Sky 

Efter en och en halv timmes resa når vi staden Chamberlain, som är en stad 

med låga hus och som ser ut som en präriesmåstad i en amerikansk biofilm. 

Här byter vi värdar för resa till nästa stad. Tillsammans med nya och gamla 

värdar äter vi en gemensam lunch på Al:s Oasis. De flesta av oss svenskar äter 

Bison Burger DeLuxe och dricker Coca Cola. Efter avfärd från Al:s Oasis stannar 

vi till vid den imponerande drygt 25 meter höga statyn ”Dignity of Earth and 

Sky”. Statyn är gjord i rostfritt stål och föreställer en ursprungskvinna, som tar 

emot ett stjärntäcke. Den restes 2014 med respekt för Lakota- och Dakota-

befolkningen. Härifrån har vi också en hänförande utsikt över den mäktiga 

Missourifloden. 

 



Mitchell 

Nästa stad vi besöker heter Mitchell och är känd för sitt ”Corn Palace”, en 

samlingslokal och aktivitetshus för stadens invånare med bl. a. en basketboll-

arena. Byggnaden är helt täckt med allt som har med majs att göra och fasad-

beklädnaden byts ut nästan varje år med färska majs-produkter.  

Vi besöker en utgrävning av en uråldrig indianby och deltar sedan i ett Rotary-

möte i museets lokaler. Ca 30 medlemmar, av klubbens totalt ca 50, deltar i 

kvällens möte. Alla serveras revbensspjäll, fasankött och festliga cupcakes som 

efterrätt. Fasan är ett favoritbyte för jägarna i South Dakota. Vi svenskar 

presenterar oss på mötet och Thorleif och Robert håller Sverigepresentationen. 

 

 

 

Efter Rotarymötet far alla svenskarna hem med sina respektive värdfamiljer för 

två nätter i den nya staden – Mitchell.  

  

Fredagen den 23:e september  

Vi äter en rejäl frukost hos vårt värdpar George och Pat i deras stora villa i 

Mitchell. Äggmuffins, juice, frukt, bröd etc stod på bordet. I värdparets gamla 

Ford Lincoln åker vi till det omtalade ”Corn Palace” som är en både älskad och 

inte älskad byggnad i centrala Mitchell. Byggnaden firade 100 år 2021. I det 

närliggande jordbruksområdet odlas det mycket majs. 



 

 

 

I själva staden Mitchell bor det ca 15 000 människor. I centrum av staden finns 

”Rotary park” där Rotaryklubben i Mitchell har satt upp en ståtlig klocka. Alla 

klubbens Presidenter får sina namn i stenläggningen runt klockan. 

Vi har ett besök inbokat på det stora universitetet i Mitchell. Där bjuds vi på 

lunch med några av universitetets professorer och dess rektor. Vi pratar bl. a. 

om Thomas Jefferson och Volvo. Därefter en guidad rundtur. Universitetets 

store son är den demokratiske senatorn George McGovern som kandiderade 

till presidentämbetet för USA mot Richard Nixon år 1972, men förlorade. 

McGovern avled för några år sedan men har fortfarande kvar sitt kontor på 

universitetet, där också ett museum har inrättats över hans liv och värv. 

Terapi med hästar 

På eftermiddagen besöker vi en hästranch som specialiserat sig på att ge terapi 

åt personer med fysiska eller psykiska handikapp. En kunnig terapeut visade 

handgripligen sin behandlingsmetod på två av oss deltagare i den svenska 

gruppen. Den innebär bl. a. att en ”närgången” häst deltar under själva 

terapeutsamtalet.  

 



 

 

Efter ranchbesöket åker vi hem till Gopal, som är en av de Rotarianer som 

besökte Sverige i juni. Han har dukat fram vin och, snacks och annat godis. Vi 

sitter på det stora husets veranda och tittar ut över ett vackert naturområde. Vi 

samtalar om South Dakota, Mitchell, George McGovern och huspriserna i 

staden. Trots att husen är stora och lyxiga så kan man få två av dem för samma 

pris som för en medelstor lägenhet i centrala Göteborg. 

Kvällen avslutas med middag hos en annan Rotarian i klubben. En elegant 

måltid är framdukad på ett enormt hästskoformat middagsbord och husets 

inredning och dekorationer skulle få svenska inredningstidningar att blekna. 

Allt var lite ”over the top” som värdinnan uttryckte det. 

  



Lördag 24 september 2022 

 

Efter en fantastisk frukost hemma hos Gopal Vyas var det dags att säja adjö till våra värdar. 

Med Gopal och Dave som chaufförer bar det iväg mot Brookings 

 

 

På vägen passerade vi en stor gård som ägs av en religiös minoritetsgrupp som heter Hutterites. 

Vi tog en rundtur på gården med bilen. Detta var synnerligen inte uppskattat så vi blev iväg 

jagade. 

 

Det finns 69 Hutterite kolonier i South Dakota. Deras livsstil är väldigt likt The Amish people 

förutom att de använder moderna enheter såsom el och bilar. Hårt arbete, disciplin och religion är 

mottot för dessa grupper. 

 

De odlar spannmål, föder upp grisar och kalkoner i stor skala. 

 

Från början kom folket från Hutterdorf i Ukraina (Då Ryssland). Då tsarerna tvinga in dem på 

nationella skolor och armen, emigrerade de i mitten av 1800 talet till Amerika.  



 

Hutterites anser att gemenskapen är viktigare än familjen. 

De tror att frälsningen finns i total underkastelse till gruppen. 

Kvinnorna är underkastade männen som bestämmer. 

 

 

Vi åker vidare och stannar i De Smet. Där får vi en guidad tur i det ” Lilla huset på prärien ” 

De Smet är den kände författaren Laura Ingalla Wilders 1867 - 1957 barndomsstad. 



Hennes böcker handlar om nybyggarlivet i Amerika. 

Lauras föräldrar emigrerade till De Smet 1879.Vi besökte deras skola och hem där familjen bodde 

och numera är ett museum, 

 

 

Färden går vidare till Brookings där vi blir mottagna och överlämnade till Ginger Thomson 

Vi äter lunch på Nick´s Hamburger Shop downtown in Brookings. 

Den har funnits sedan 1929 och är berömd för sina goda hamburgare 

Där möter vi våra nya husvärdar 

 

 

 

 

 



 

 

Jag och Cathy som är min värd tittar runt i den lilla trevliga staden som har ca 25000 invånare. 

 

På vägen hem besöker vi Cathys man som bor på ett äldreboende i staden. 

Ett otroligt fint boende som var intressant att se. Liknade mer ett hotell. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senare åkte vi hem till Cathy och där jag installerade mig i ett fint rum och bodde som en 

prinsessa 

Efter en kort stund hemma bar det iväg till Brookings Country Club. 

Där var det middag med den lokala Rotaryklubben  

Vi svenskar fick presentera oss och hade en trevlig kväll med god mat. 
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Vi började dagen kockan 10.30 i Brookings med en gemensam ”Nordic Brunch” på 

restaurang. Alla värdfamiljer utom Kelly och Dan var också med. Deras son skulle tala i 

kyrkan på sin konfirmation. Det förstår man att dom inte ville missa. Vi frågade vår 

värdfamilj om dom brukar gå till kyrkan varje söndag. Det svarade dom jakande på men att 

just den här söndagen skulle dom hoppa över kyrkobesöket. ”Nordic Brunch” bestod av 

våfflor med olika fyllningar. 

Lantbruksfakulteten 

Efter brunchen åkte vi med vår värd Michael och hans fru Tiffany och tittade på 

Universitetets stora anläggning för att lära ut husdjursskötsel och avel. Lantbruksfakulteten 

vid South Dakota State University är den största fakulteten. Man förstår att farming (odling) 

och ranching (kouppfödning) är stora näringsaktiviteter i staten. Michael arbetar på 

universitetet med olika forskningsprojekt runt genetik och ko avel. Dessutom undervisar han 

studenterna på lantbrukslinjen. Korna för köttproduktion går på jättestora fält på prärien 

och är därför mestadels gräsuppfödda! Men man hade även en anläggning där man 

undersökte hur olika foderblandningar får djuren att växa. 

Konstmuseum och McCrory Gardens 

Sedan besökte vi Brookings konstmuseum. Där fanns många fina tavlor, bl.a. av Harvey Dunn 

som skildrar nybyggarlivet i stora, vackra målningar. Därefter åkte vi till ett ställe som hette 

McCrory Gardens. Där bjöd Rotaryklubben på ”Party on the Porch”. Det var väldigt trevligt 

med drycker, glass och levande musik. Efter the Party fick vi en rundtur i den fantastiskt fina 

botaniska trädgården. Den används mycket av universitetet i undervisning och forskning runt 

växtförädling. Rotary stöder också en del av trädgården. 

Oscar Larson Performing Arts Center 

Nästa punkt på agendan var Oscar Larson Performing Arts Center. En fantastisk arena där en 

av våra värdar, Jay, arbetar som chef. Han gav oss fin rundtur. Arenan är huvudsakligen 

sponsrad av familjen Larson som är en från början norsk familj med ett företag i 

”stormdörrar”(världsledande) som ligger i South Dakota. Arenan är en fantastisk resurs för 

staden. Här kan skolklasser och lokala körer uppträda. Men också världsartister! 

Pizza och marsmallows 

På kvällen ordnade vår värdfamilj ett ”pizzaparty”. Många av de andra från vår grupp kom 

också. Kvällen avslutades med att vi satt utomhus i trädgården runt en brasa i en korg och 



gjorde ”smors” d.v.s. grillade marsmallows på ett kex med smält choklad. Grannens barn var 

även inkallade för att erbjuda expertisråd runt smorstillverkningen. Grannen var för övrigt 

från Spanien och arbetade också på universitetet. 
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Resa till Sioux Falls 

Måndag morgon. Våra värdar Michael och Tiffany skulle till sina jobb idag på morgonen. Vi åt 

frukost med hunden Doc och katten Tuxedo som sällskap. Våra värdar verkade inte ha som 

vana att äta frukost! Däremot en kopp svagt kaffe är obligatoriskt. 

Ginger Thomson kom och hämtade oss strax efter nio och vi sade hejdå till Doc (hund) och 

Tuxedo(katt). Låsa dörren behövde vi inte göra. Det gjorde aldrig Michael o Tiffany påstod 

dom. Ginger körde oss till ett cafe´ där vi träffade Jan, Dave, Tim, Cory och Steve från Sioux 

Falls som kommit för att hämta oss. Alla utom Steve kände vi sedan förut från 

Sverigebesöket. Det blev ett kärt återseende! 

Rotarymöte 

Väl framme i Sioux Falls kom vi direkt till ett stort Rotarymöte med lunch! Mötet hölls i en 

stor samlingssal på Holiday Inn och där var väl över hundra personer. Vi fick höra tre 

personer som skulle väljas in i South Dakotas Hall of Fame berätta och presentera sig själva. 

Sedan fick vi också gå upp på scenen och presentera oss själva. Det blev också utbyte av 

Rotarystandar. Efter mötet fick vi hälsa på och prata med Dennis Dugard som är tidigare 

guvernör i South Dakota och som nu ska väljas in i statens Hall of Fame. Han har vuxit upp 

med två döva föräldrar och uppmärksammas nu för allt han har gjort för att stödja barn som 

behöver extra stöd. Det kändes lite stort att få prata med en tidigare guvernör i USA! 

Stadsrundtur 

Efter Rotarymötet gick vi direkt ut på en stadsrundtur. Sioux Falls är South Dakotas största 

stad med ca 200 000 tusen invånare. Vi besökte Washington Pavillion of Arts and Science, en 

före detta högstadieskola som byggts om till teater och arena. Tim hade gått på skolan när 

den fortfarande var en högstadieskola och det var hans vän som också gått på skolan som 

designat om den till en arena för konserter och teater. På slutet fick vi komma in i en 

konsthall där man höll på att hänga upp tavlor inför en utställning som inte öppnats ännu. 

Då fick vi ta en liten ”sneak peak” på bland annat tavlor av Andy Warhol. 

Vattenfallen som gett staden sitt namn var vårt nästa mål. Eftersom det hade varit en lång 

torrperiod så var fallen ganska beskedliga just nu. Men vi såg att det fanns en stor yta där 

fallen kunde breda ut sej och en kraftstation. 

Shoppingtur och knytismiddag 

Efter att ha landat lite hemma hos våra värdfamiljer var vi ute på en liten shoppingtur i en 

riktig ”westernaffär” med kläder designade för ”the Mid West”. På kvällen en fantastisk 



knytismiddag hemma hos Steve och Arlys Sikorski. Dom hade ett stort och väldigt fint hem! 

Alla som ville blev också inbjudna på en ”house tour” efter middagen. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



27 september Sioux Falls 

 

Efter frukost hos våra värdfamiljer styrde vi kosan mot EROS. Namnet är en förkortning av Earth 

Resources Observation and Science Center. 1972 byggdes anläggningen utanför Sioux Falls i vilken 

data från Landsat satelliterna tas emot. Allt sedan starten tar centrat emot fotografiskdata från dessa 

satelliter som bearbetas. Informationen är öppen och används för forskning. Här kan tex ses hur 

Amazonas djungler minskar i yta, glaciärerna på Grönland smälter eller bränder i Kalifornien drar 

fram. Eftersom femtio års data finns sparad går det lätt att ta fram förändringar över tid. Efter 

besöket på centrat åkte vi in till centrala Pierre där vi besökte vi det lokala museet i den restaurerade 

gamla domstolen – Old Courthouse. Mycket givande att se stadens utveckling.  Vi åt sedan lunch på 

en boutiquerestaurang belägen i en gammal industrilokal. Vi delade på oss och några av oss åkte för 

att träna på sina golfslag. En grupp valde att shoppa i centrala staden.  

 

På kvällen var det middag på Sioux Falls golfklubb till förmån för Hope Haven. Hope Haven bedriver 

ett program för att distribuera begagnade rullstolar till behövande i utvecklingsländer. Bla har 

rullstolar sänts till Ukraina och Moldavien. Behållningen från detta event var avsedd för Vietnam. Till 

middagen hade våra vänner Gopal och Dave från Mitchell kommit! Efter en god middag var det dags 



för dessert. Ett 20-tal donerade bakverk auktionerades ut av en fantastisk auktionsförrättare. Det 

märktes att han haft aktioner som yrke och hans sätt att sjungande leda auktionen satte starka 

minnen i oss alla. Varje bord lade bud på bakverken. Våra två respektive bord fick köpt kakor 

respektive glass för 400 och 300 dollar. Den dyraste desserten såldes för 1 700 dollar. Totalt fick 

Hope Heaven in 50 000 dollar på auktionen! Verkligen en afton i amerikansk fundraising anda!  

 

Så var det dags att säga hejdå till våra Rotary vänner. Väl hemma i våra respektive familjer var det 

svårt att förstå att i morgon åker vi hem. Vilken resa och vilka oförglömliga möten. Stort tack för en 

underbar tid med er Sue, Dave, Kori och Tim. 

 

  



Onsdagen den 28:e september 

Allting har ett slut och så även detta RFE. Vi sju som har varit med på resan 

genom South Dakota får denna morgon skjuts ut till den lokala flygplatsen i 

Sioux Falls. Vissa har sovmorgon och får god frukost innan avfärden, andra får 

åka till flygplatsen mycket tidigt på morgonen. Vi tar farväl av våra värdar efter 

en oförglömlig tid i South Dakota. Vi checkar in och flyger tillbaka till Europa via 

Chicago eller Minneapolis, beroende på vilket flygbolag vi bokat med. 

Den som inte har rest till eller inom USA sedan tiden före pandemin får uppleva 

en del förändringar, vissa till följd av ökade säkerhetskrav. Här kommer några 

observationer. Ansökan om visum (ESTA) har blivit mer omfattande, det gäller 

att ha ett vaccinationsintyg till hands på resan till USA, på flygbiljetten måste 

man ha alla sina namn skrivna i exakt samma ordning som i passet och man får 

förbereda sig på att möta ny och oerfaren personal vid incheckningsdiskarna. 

Reserapporten är ett samarbete mellan oss resenärer i South Dakota och är 

subjektiv och utan ambitionen att vara heltäckande. Vi som deltog i utbytet och 

gjorde resan i South Dakota var: 

Robert Hörnquist och Noëlle Filippini Hörnquist 

Thorleif Josefsson och Stina Dahl 

Ann-Marie Fernlöf 

Jörgen Qvint och Birgitta Qvint 

 

 

 


